无锡市陶行知研究会

锡陶研字【2023】第26号

关于组织发展无锡市陶行知研究会会员的通知

各市（县）区陶行知研究会、各专业委员会：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步推动我市群众性学陶师陶研陶工作，促进我市教育高质量发展和教师队伍建设，根据《无锡市陶行知研究会章程》的有关规定和 2023年工作部署，现就发展无锡市陶行知研究会会员工作的有关事项通知如下。
一、《章程》有关会员的规定
（一）会员对象
本会会员分为单位会员、团体会员和个人会员三类：
1.凡无锡市陶行知实验学校均为单位会员；
2.凡申报无锡市陶行知研究会团体会员的学校，经审核符合条件的，均为团体会员；
3.凡有志于从事或参加陶行知研究的个人，均可以申请成为本团体的个人会员。
（二）入会条件
1.拥护本会章程；
2.自愿参与陶行知研究和教育教学改革实践活动；
3.在陶行知教育思想研究与实践领域具有一定影响力；
4.团体会员能组织本单位教师积极参与学陶研陶师陶活动。
（三）入会程序
1.团体会员须提交《团体会员登记表》；
2.经本会常务理事会讨论通过；
3.公布团体会员名册、颁发个人会员证，并公告。
（四）会员权利
1.本会的选举权、被选举权和表决权；
2.参加本会组织的活动；
3.优先获得本会提供的服务；
4.对本会工作具有知情权、建议权和监督权；
5.退会自由。
（五）会员义务
1.遵守本会的章程；
2.执行本会的决议；
3.维护本会合法权益；
4.完成本会交办的工作；
5.向本会反映情况，提供有关资料；
6.按规定交纳会费。
（六）会员退会及除名
1.会员退会应书面通知本会，个人会员还应交回会员证；
2.会员如有违反本会《章程》的行为，经本会常务理事会表决通过，可以暂停其会员资格或予以除名。
3.会员退会、被暂停会员资格或者被除名后，其在本会相应的职务、权利、义务自行终止。
二、会费标准及缴费方式
（一）会费标准
    依据《关于组织无锡市陶行知研究会会员注册的通知》
（锡陶研字【2022】第067号）文件精神，个人会员会费缴费周期为4年（2023-2026年）一次性缴纳，会费标准为40元/年。团体会员会费标准为1000元/年，按年缴纳。
（二）缴费方式
1.根据财务规定，我会会费缴纳方式单位会员、团体会员须为银行转账，个人会员通过无锡市陶行知研究会微信公众号微信注册平台缴费，注册时请按平台具体要求逐一填报。我会账户信息如下：
户名：无锡市陶行知研究会
开户行：      浦发  银行 无锡中山     支行
账号：  84020078801700000269
2.申请审核通过后的个人会员，由我会按无锡市（县）区域汇总开具《江苏省社会团体会费统一票据》。个人会员证书可在微信注册平台自行下载打印。
3.未通过审核的入会申请者预交的会费将全额退回。
三、提供的服务
1.提供学术指导，助推专业成长；
2.搭建学术平台，开展交流活动，参加每年举办的无锡市优秀陶研论文评选活动；
3.提供本会学术资源，优先在《教改与科研》上介绍学校、发表论文；
4.推介优秀学术成果；
5.表彰优秀会员。
四、会员申请
1.为保障会员权益，在申请会员资格时，应按规定如实、准确填写并提交会员申请信息。
2.我会常年接受会员入会申请。符合条件的单位和个人，均可按此通知精神，办理入会审批手续。
五、附则
1.本通知经本会会长办公会议讨论通过后实施。
2.本通知自 2023年3月起试行。
六、联系人及联系电话
张义岳 13506185331
夏新球 13921115551

[bookmark: _GoBack]附件：团体会员入会登记表

无锡市陶行知研究会
2023年2月28日

附件：
无锡市陶行知研究会团体会员登记表
	单位名称

	地址

	成立时间

	会员数

	电话

	邮编

	理事长（会长）
	姓名

	性别

	职务

	民族

	出生年月

	职称

	手机

	座机

	秘书长
	姓名

	性别

	职务

	民族

	出生年月

	职称

	手机

	座机

	陶研成果：

                                  单位（章）
                                       年   月   日